²⁾ Wird am 2. Mai 1385 als Domherr zu Bremen genannt (Schmuck und v. Bippen: Bremisches Urkundenbuch IV. 50), seit 1395 Archidiacon von Rüstingen, vgl. 45 und 47, und Brem. U.=B. IV 224: Rolf van Leze, provest to Rustringhen (5. Okt. 1398), am 20. Jan. 1406 ist er Propst an St. Ansharii (Brem. U.=B. IV. 340.)

Wildeshusen. existit, idoneum esse repereris, vel etiam si dictus Rolandus non bene cantaret, dummodo in tuis manibus iuret ad sancta Dei evangelia, quod infra annum a tempore examinationis huiusmodi computandum bene cantare addiscet, super quibus tuam conscientiam oneramus, eand. preposituram, per canonicos maioris eccl. Bremen. duntaxat regi consuetam, cuius fructus, redd., et prov. VIII marchar. arg^{ti}. puri, sec. comm. extim., valorem annum, ut ipse Rolandus asserit, non excedunt, etiamsi ad eam consuevit quis per electionem assumi, cum illam ut **prefertur** vel alias quovismodo, preterquam per ipsius Dodonis obitum, vacare contigerit, conferendam eidem Rolando . . . donationi tue auctoritate nostra reserves, districtius inhibendo . . . ac nichilominus eand. preposituram, cum illam ut **prefertur** vacare contigerit . . . eidem Rolando auctoritate nostra conferas et assignes; Inducens . . . contradictores . . . Non obstantibus . . . Seu quod idem Rolandus, ut asserit, in maiori prefata et in S. Willehadi Bremen. ecclesiis can^{tus} et preb^{das.}, quorum omnium fructus, redd., et prov. XII marchar. arg^{ti}. puri, sec. extim. predictam valorem annum non excedunt noscitur obtinere . . .

Datum Rome apud S. Petrum nonis ianuar. anno III.

— N. XXV. de Benevento. —

Nr. 44. ——— Rom bei St. Peter, den 5. Oktober 1393.

Papst Bonifaz IX. providiert den Nicolaus Vitrificis mit Kanonikat und Präbende zu Wildeshausen, vakant durch Verheiratung des Cristianus de Delmenhorst.

Reg. Lat. 30, fol. 308.

Bonifatius [episcopus, servus servorum dei] venerabili fratri episcopo Tuden. et dilectis filiis preposito Widenbruggensi Osnaburgensis diocesis ac decano Padeburnensi ecclesiarum salutem [et apostolicam benedictionem]. Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud nos dilectus filius Nicolaus Vitrificis, rector altaris sanctorum Pauli et Cristofori siti in parrochali ecclesia in Borcholthusen¹⁾ Osnab-

¹⁾ Borgholzhausen, Reg.-Bez. Minden, Kreis Halle, Westfalen.

burgensis diocesis, fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque, sicut accepimus, canonicatus et prebenda ecclesie Wildeshusensis dicte diocesis ex eo vacaverit et vacet ad presens, quod dilectus filius Cristianus de Delmenhorst,¹⁾ tunc eosdem canonicatum et prebendam obtinens, ad laicalia vota aspirans matrimonium cum quadam muliere contraxit per verba legitime de presenti, nos volentes eidem Nicolao, qui presbyter est, premissorum meritorum suorum intuitu gratiam facere specialem, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, predictos canonicatum et prebendam, quorum fructus, redditus et proventus septem marcharum argenti secundum communem estimationem valorem annum, ut ipse Nicolaus asserit, non excedunt, sive premissis, sive alias quovismodo vel ex alterius cuiuscunque persone vacent, etiam si tanto tempore vacaverint, quod eorum collatio iuxta Lateranensii statuta concilii ad sedem apostolicam legitime devoluta aut ipsi canonicatus et prebenda dispositioni apostolice specialiter reservati existant, dummodo tempore dat. presentium non sit in eisdem canonicatu et prebenda alicui specialiter ius quesitum, cum plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Nicolao auctoritate nostra conferre et assignare curetis. Inducentes eum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem canonicatus et prebende iuriumque et pertinentiarum predictorum et defendentes inductum, amoto exinde quomodolibet illicito detentore ac facientes ipsum Nicolaum vel dictum procuratorem pro eo in eadem ecclesia Wildeshusensi ad huiusmodi prebendam in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis, sibi que de ipsorum canonicatus et prebende fructibus redditibus proventus iuribus et obventionibus universis integre responderi.